
^  И СЕВЕРНАЯ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСК

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ О 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАВ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИ 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСК!

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава P o c c h i

Отдел кадров и документооборота

О Р И Г И Н А Л

;о й  ФЕДЕРАЦИИ

БРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
[ИЯ
НСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
ЭЙ ФЕДЕРАЦИИ
*)

П Р И К А З

г. Владикавказ 

В соответствии с Федеральным законом от 26 .12.201: г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 124 «Об утверждении Порядка 
перевода обучающихся в другую организацию, осуществляющую образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего профессионального и 
(или) высшего образования» и Положением о порядке перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, утвержденным приказом федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо- 
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 01.09.2021 г. № 325/о

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Абдуллаеву Амину Джалалутдиновну зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ГАОУ ВПО Ордена почета Юго-Осетинский государственный университет им. 
А.А. Тибилова на 1 курс стоматологического факультета с 15.02.2022 г. на место по 
договору об образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Абдуллаевой А.Д., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г. 
(протокол № 1).

2. Абдуллаеву Раяну Рамзановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО Ордена



2

почета Юго-Осетинский государственный университет им. А.А. Тибилова на 1 
курс стоматологического факультета с 15.02.2022 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Абдуллаевой P.P., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г. 
(протокол № 1).

3. Азикову Беллу Казбековну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО Ордена 
почета Юго-Осетинский государственный университет им. А.А. Тибилова на 1 
курс стоматологического факультета с 15.02.2022 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Азиковой Б.К., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г. 
(протокол № 1).

4. Алиева Магомеднаби Магомедовича зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ 
ВО Дагестанский медицинский стоматологический институт на 2 курс 
стоматологического факультета с 15.02.2022 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Алиева М.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г. 
(протокол № 1).

5. Валиеву Милену Гочаевну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО Ордена 
почета Юго-Осетинский государственный университет им. А.А. Тибилова на 1 
курс лечебного факультета с 15.02.2022 г. на место по договору об образовании за 
счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Валиевой М.Г., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г. 
(протокол № 1).

6. Габалову Марьям Алиевну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования



3

«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
Дагестанский медицинский стоматологический институт на 4 курс
стоматологического факультета с 15.02.2022 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Габаловой М.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г. 
(протокол № 1).

7. Дзуцева Вахтанга Тимуровича зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО Ордена 
почета Юго-Осетинский государственный университет им. А.А. Тибилова на 1 
курс стоматологического факультета с 15.02.2022 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Дзуцева В.Т., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г. 
(протокол № 1).

8. Кантаеву Милану Руслановну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 3 курс 
стоматологического факультета с 15.02.2022 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Кантаевой М.Р., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г. 
(протокол № 1).

9. Керчелаева Валерия Робертовича зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО Ордена 
почета Юго-Осетинский государственный университет им. А.А. Тибилова на 1 
курс лечебного факультета с 15.02.2022 г. на место по договору об образовании за 
счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Керчелаева В.Р., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г. 
(протокол № 1).



4

10. Кесаеву Марину Руслановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО Ордена 
почета Юго-Осетинский государственный университет им. А.А. Тибилова на 1 
курс лечебного факультета с 15.02.2022 г. на место по договору об образовании за 
счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Кесаевой М.Р., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г. 
(протокол № 1).

11. Кобесову Диану Муртазовну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО Ордена 
почета Юго-Осетинский государственный университет им. А.А. Тибилова на 1 
курс стоматологического факультета с 15.02.2022 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Кобесовой Д.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г. 
(протокол № 1).

12. Маргиева Давида Кобаевича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО Ордена 
почета Юго-Осетинский государственный университет им. А.А. Тибилова на 1 
курс лечебного факультета с 15.02.2022 г. на место по договору об образовании за 
счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Маргиева Д.К., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г. 
(протокол № 1).

13. Махамаева Абдул-Керима Султановича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 5 
курс лечебного факультета с 15.02.2022 г. на место по договору об образовании за 
счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).



5

Основание: заявление Махамаева А-К.С., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г. 
(протокол № 1).

14. Мусаеву Седу Ильясовну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс 
педиатрического факультета с 15.02.2022 г. на место по договору об образовании за 
счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Мусаевой С.И., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г. 
(протокол № 1).

15. Накаеву Диану Мовсаровну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 5 курс лечебного 
факультета с 15.02.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств 
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Накаевой Д.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г. 
(протокол № 1).

16. Сулейманову Седу Руслановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Ингушский государственный университет» на 1 курс лечебного факультета с
15.02.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Сулеймановой С.Р., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г. 
(протокол № 1).

17. Тудаеву Хеду Тимуровну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО Ордена 
почета Юго-Осетинский государственный университет им. А.А. Тибилова на 2 
курс педиатрического факультета с 15.02.2022 г. на место по договору об



6

образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Тудаевой Х.Т., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г. 
(протокол № 1).

18. Хасаеву Алину Рамзановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 4 курс 
педиатрического факультета с 15.02.2022 г. на место по договору об образовании за 
счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Хасаевой А.Р., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г. 
(протокол № 1).

19. Хатуева Дени Адамовича зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Северо-Осетинский государственный университет им. K.JI. Хетагурова» на 1 курс 
стоматологического факультета с 15.02.2022 г. на место по договору об
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Хатуева Д.А., решение комиссии по переводам и
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г.
(протокол № 1).

20. Хачукаеву Седу Ахмедовну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс 
стоматологического факультета с 15.02.2022 г. на место по договору об
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Хачукаевой С.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г. 
(протокол № 1).

21. Чараеву Мариам Алановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из Тбилисского



7

государственного медицинского университета на 2 курс стоматологического 
факультета с 15.02.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств 
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Чараевой М.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г. 
(протокол № 1).

22. Яковлеву Кристину Денисовну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОЧУ ВО 
«Кубанский медицинский институт» на 4 курс педиатрического факультета с
15.02.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Яковлевой К.Д., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2022 г. 
(протокол № 1).

23. Лицам, указанным в п. 1- п. 22 настоящего приказа, ликвидировать 
разницу в учебных планах факультетов до 15.02.2023 г.

24. Декану лечебного, стоматологического и фармацевтического 
факультетов (Калагова Р.В.) и декану педиатрического и медико­
профилактического факультетов (Медоева А.А.) в срок до 15.03.2022 г. составить 
индивидуальные графики ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности) студентам, перечисленным в п. 1 -  п. 22 данного приказа.

25. Договорному отделу (Габараева И.В.) обеспечить заключение договоров 
об образовании на обучение по образовательным программам высшего 
образования -  программам специалитета с лицами, указанными в п. 1 -  п. 22 
настоящего приказа.

26. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Турину А.Е., 
проректора по УВР, к.м.н, доцента, Дзгоеву М.Г., проректора по региональному 
развитию здравоохранения и НИР, д.м.и., доцента.

И.о ректора О. Ремизов


